Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ:
08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 www.cachoeiradosindios.pb.gov.br

Município de Cachoeira dos Índios

Jornal Oficial
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXI - Edição de 09 de Setembro de 2021

Atos do Poder Executivo

              GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRA DOS INDIOS

______________________________________________________________________

PORTARIA Nº 100 / 2021

O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo
art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do
Município de Cachoeira dos Índios, até a ulterior deliberação, os seguintes conselheiros:

I - Representantes do Poder Executivo:

Titular: Maximiliano Albuquerque dos Santos
Suplente: Valéria Pereira Marcena

Titular: Jocilene Batista de Sousa Leite
Suplente: Vanderlúcia de Alencar Feitosa e Oliveira

Titular: Josefa Daniele Lucena de Oliveira

Suplente: Fabiana Faustino do Nascimento Ricarte

II - Representantes de Professores do Sistema Municipal de Ensino:

Titular: Joelma Maria Gonçalves Rolim
Suplente: Francisca Fábia Avelino Félix

Titular: Maria Luiza Pereira Gonçalves
Suplente: Maria Imaculada Bezerra da Costa

III - Representante dos Profissionais da Educação que dão suporte direto à
docência:

Titular: Vânia Batista dos Santos
Suplente: Maria Israilda Mendes Pedroza

IV - Representante da 9ª Gerência de Ensino da Secretaria de Estado da Educação:

Titular: Francisco José Sousa da Silva
Suplente: Valério Damásio da Mota Silva

V - Representante do Magistério da Educação Infantil de Instituição de Ensino
Privado do Sistema Municipal de Ensino:

Titular: Ricarte  Bezerra da Silva Neto
Suplente: Rosimary Ricarte Campos

VI - Representante dos Conselhos Escolares das Unidades de Ensino do Sistema
Municipal de Ensino:

Titular: Joyce Alves da Costa Pereira
Suplente: Maria José do Nascimento Neta

VII - Representante do Conselho Municipal da Criança e Adolescente – CMDCA:

Titular: Ana Florence Magalhães do Nascimento
Suplente: Géssica Gomes de Oliveira Ferreira

VIII - Representante do Conselho Tutelar:

Titular: Ednete Gomes do Nascimento
Suplente: Janaína Camilo de Lima

Art. 2º - Aos nomeados de quem se trata o artigo anterior, restarão às responsabilidades
de gerir os serviços e atribuições que lhes confere o cargo, em razão da lei, junto à
Administração Pública Municipal.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas a disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – ESTADO DA

PARAÍBA, em 09 de setembro de 2021.

José de Sousa Batista

Prefeito Interino

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP:
58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83)

3558-1050 www.cachoeiradosindios.pb.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

Jornal Oficial do Município

PREFEITO INTERINO: JOSÉ DE SOUSA BATISTA

Pág. 04 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 09 de Setembro de 2021

http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/
http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/